Bieteranfragen
RL 0001-2024

Beantwortung Bieteranfrage 04 vom 24.04.2024

Reinigungsleistungen Pestalozzi Grundschule
Nossen inkl. Turnhalle und Hort

Folgende Anfragen wurde zu o.g. Ausschreibung gestellt:

1. Frage: ,Da sich die Preiskalkulation auf das gesamte Mengengerdist bezieht und die damit
einhergehenden Fixkosten enthélt, gehen wir doch richtig in der Annabme, dass fiir die
entfallenden Leistungen bei einer Verminderung des Leistungsumfanges nach 4.3 der
Besonderen Vertragsbedingungen die entfallenen Fixkosten dadurch geltend machen kénnen,
dass die Preise fiir die verbliebenden Leistungen mittels Nachtragsangebot neu kalkuliert
werden?"

Antwort: Dies ist grundsétzlich korrekt (VOL/B §2 Abs. 3), eine Neukalkulation der
Stundenverrechnungssitze sehen wir jedoch erst bei einer Verminderung/Erhohung
der Leistungen ab ca. 10% als sinnvoll an.

2. Frage: ,Gehen wir richtig in der Annahme, dass nach 4.4 der Besonderen Vertragsbedingungen
auch eine Anderung des gesetzlichen Mindestlohnes oder eine Anderung des
Rahmentarifvertrages, insbesondere der Zuschldge fiir Sonn-, Feiertags- und Nachtarbeit, zu
einer Anpassung der Vergtitung fiihren?"

Antwort: Bei der Anderung des Mindestlohns bzw. des Rahmentarifvertrages dndern
sich die Stundenverrechnungssitze gem. Pkt. 4.4 der Besonderen
Vertragsbedingungen und somit auch die gesamte Vergiitung.

3. Frage: ,Handelt es sich bei der SchlieBanlage im Objekt um eine elektronische oder mechanische
SchlieBanlage? Wie alt ist die Schliefanlage und wie hoch ist das maximale Schadensrisiko?"

Antwort: Im Objekt ist eine mechanische SchlieBanlage vorhanden, welche ca. 20
Jahre alt ist. Dennoch ist zu bedenken, dass bei Schliisselverlust der Einbau einer
neuen Anlage im gesamten Objekt notwendig wird.
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